
 1

 

 
 

COMUNE  DI  BALZOLA 
PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 

*************************************************** ******************* 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO DEMOGRAFICO- ELETTORALE  N°  03/2020 

 
 
OGGETTO :  

 
R E F E R E N D U M  C O S T I T U Z I O N A L E  D E L  2 9 / 0 3 / 2 0 2 0 
A P P R O V A Z I O N E  R E N D I C O N T O .  
 

 
L’anno  DUEMILAVENTI   addì  DICIASSETTE  del mese  GIUGNO  la sottoscritta  
SCAGLIOTTI dr.ssa  Laura  nella sua qualità di Responsabile del Servizio Elettorale come da 
decreto n. 07 del 02/09/2019 ;  
 
VISTE ed esaminate le disposizioni contenute nella  diramata dalla Prefettura n. 3701 del 
12/02/2020, in relazioni alle spese di cui all’oggetto; 
 
RITENUTA la necessità di provvedere all’approvazione del rendiconto delle spese sostenute 
per l’attuazione del Referendum Costituzionale previsto per il 29/03/2020 revocato con Decreto 
Presidente della Repubblica del 5 marzo 2020; 
 
ACCERTATA la regolarità della documentazione di tali spese , effettuate a fronte di 
determinazioni d’impegno e di liquidazione i cui atti sono depositati nei fascicoli d’ufficio ; 
 
RITENUTO necessario provvedere in merito ; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) APPROVARE il rendiconto delle spese riguardanti Referendum Costituzionale previsto per 
il 29/03/2020 revocato con Decreto Presidente della Repubblica del 5 marzo 2020 negli 
importi di seguito indicati la cui somma complessiva ammonta a € 541,81 : 

2)  
A Competenze componenti dei seggi elettorali   
 - onorari componenti seggi elettorali  

- trattamento di missione  
 

€      = 
€      = 

 

  Totale € =  
B Compensi al personale per lavoro straordinario 

Oneri diretti  
Oneri riflessi 

 
€    289,65 
€      93,56 

Totale 

 
 
 

€ 383,21 
C Spese relative agli stampati o software sostitutivi   

COPIA 



 2

non forniti direttamente dallo Stato   €  158,60 
   

TOTALE 
 

€ 541,81 
 

 
         

3) DISPORRE che l’Ufficio di ragioneria appronti il predetto elaborato contabile secondo le 
indicazioni riportate nella circolare della Prefettura  e lo trasmetta corredato della relativa 
documentazione giustificativa a mezzo posta elettronica certificata ( PEC ) a tale ufficio, entro e 
non oltre il prescritto termine di legge perentorio del 06/07/2020 per i consequenziali 
provvedimenti di verifica e di rimborso  da parte dello Stato da introitarsi al cap. 520 titolo 2 
tipologia 101 categoria 01; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
     F.to SCAGLIOTTI dr.ssa Laura 

 
____________________________________________________________________________ 
 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì,  18/06/2020  

L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to  PAGIN Patrizia 


